



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-11-27

Vår referens

Zead Abdul-Karim

HR-konsult

zead.abdul-karim@malmö.se

Remiss - Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad, STK-2024-1089 SBN-2024-767

Sammanfattning

Genom en motion från Vänsterpartiet rapporterats det om att Malmö stad saknar en strukturerad strategi för hbtqia+ personers livsvillkor, och situationen är oklar på grund av brist på studier. Arbetet i Malmö utförs till stor del av ideella organisationer som är beroende av extern finansiering. Vänsterpartiet vill att Malmö stad ska ta fram en rapport, med rekommendationer, om hur det är att leva ett normbrytande liv i Malmö samt att rapporten och rekommendationerna tas fram genom samverkan med akademien och civilsamhället. Vidare ska dessa rekommendationer omvandlas till en plan för hur Malmö stad ska arbeta för att förbättra hbtqia+ personers livsvillkor i Malmö.

Förslag till beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag och föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

Beslutsunderlag

- Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad
- Förslag till yttrande SBN 2024-12-12 Motion normbrytande liv i Malmö stad
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2024-12-12 Motion normbrytande liv i Malmö stad

Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2024-12-12

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Motion



Normbrytande liv i Malmö stad

För tio år sedan genomfördes en kartläggning över hur det är att leva ett normbrytande liv i Göteborgs stad. Rapporten, som hade en normkritisk och intersektionell ingång, utgick från hbtq-personers erfarenheter av bemötande samt belyser situationen för hbtq-personer som är anställda i staden. Rapporten tog i beaktning både ekonomiska konsekvenser, barnperspektiv, jämställdhetsperspektiv, mångfaldsperspektiv, miljöperspektiv och ett omvärldsperspektiv och resulterade i ett flertal rekommendationer som sedan omsattes till en Plan för att förbättra hbtqpersoners livsvillkor.

Hbtqi står för homosexuella, bisexuella, transpersoner, queer och intersexpersoner. Göteborgs Stad använder numera, i likhet med den nationella handlingsplanen på området, begreppet hbtqi. Vänsterpartiet i Malmö samt Malmö stad använder konsekvent även a+ och skriver därför detta nedan i motionen. A+ står för asexuella och andra identiteter och läggningar.

Malmö stad har i dagsläget ett ostrukturerat arbete för hbtqia+personers livsvillkor i Malmö. Mycket av arbetet görs av ideella organisationer som är beroende av finansiering från kommun, region och andra. Samtidigt är det väldigt oklart hur situationen för hbtqia+personer ser ut, då inga studier om hur det är att leva och / eller arbeta i Malmö stad som hbtqia+person gjorts.

Det vill vi i Vänsterpartiet ändra på.

Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

Att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att ta fram en rapport, med rekommendationer, om hur det är att leva ett normbrytande liv i Malmö samt att rapporten och rekommendationerna tas fram genom samverkan med akademien och civilsamhället.

Att de rekommendationer en sådan rapport tar fram omvandlas till en plan för hur Malmö stad ska arbeta för att förbättra hbtqia+personers livsvillkor i Malmö.

Malmö 2024-07-01

Emma-Lina Johansson (V)

Ansvariga

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör